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 Promowanie i wspieranie dobrej jakości uczenia się w każdym 

wieku, w różnych formach i miejscach oraz na uznawaniu 

efektów uczenia się w systemach 

 Najważniejszy jest człowiek, jego rozwój, zdobywanie nowych 

kompetencji i kwalifikacji, niezależnie od drogi, na jakiej 

zostały osiągnięte 

 Rozwijanie partnerstwa na rzecz LLL (rządu, samorządu 

terytorialnego, pracodawców, pracobiorców, organizacji 

obywatelskich) 

 

 

Perspektywa uczenia się przez całe życie, luty 2011 



 Badania uczniów – uzupełnienie krajowego systemu 

ogólnopolskich testów na zakończenie poszczególnych 

etapów edukacyjnych umożliwiające międzynarodowe 

porównania i oceny polityk edukacyjnych. 

 Badania dorosłych – analiza rozkładu kompetencji. Przydatne 

zwłaszcza przy równoległej analizie potrzeb pracodawców. 

Umiejętności dorosłych są szczególnie ważne przy 

zmniejszających się zasobach siły roboczej w Europie. Proces 

starzenia trudno powstrzymać, ale należy starać się zastąpić 

ilość kapitału ludzkiego jego jakością. 

 Badania osób starszych – niezbędne przy starzejącym się 

społeczeństwie. Ocena ich umiejętności, potrzeb i możliwości 

utrzymania na rynku pracy. Ocena stanu zdrowia. 



 PISA badanie 15-latków 

 Jak młodzież pod koniec obowiązkowego kształcenia w szkole 

jest przygotowana do dalszej kariery edukacyjnej, wymagań 

rynku pracy oraz dorosłego życia. 

 Dotyczy wiedzy, umiejętności i postaw w zakresie szeroko 

rozumianego czytania, matematyki i nauk przyrodniczych, 

które w PISA definiowane są nie jako przedmioty szkolne, ale 

dziedziny przydatne do życia w nowoczesnym społeczeństwie. 
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 Wyniki polskich uczniów poprawiają się w kolejnych rundach 

badania PISA 

 Wyniki polskich uczniów od 2003 r. są powyżej średniej UE 
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 Badanie OECD zrealizowane na przełomie lat 2011 i 2012 w 24 

krajach 

 Bezpośredni pomiar trzech kompetencji kluczowych oraz analiza 

związku pomiędzy umiejętnościami a wykształceniem, aktywnościami 

edukacyjnymi i sytuacją na rynku pracy  

 Kompetencje mierzone wśród populacji 16-65 lat 

 

 

 Średnia krajów OECD na skali rozumienia tekstu wyniosła 273 punkty 
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 Wyniki różnych grup wieku 



 Wyniki IALS 1994-1998 i PIAAC 20011/2012 
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 Badanie ludności 50+ 

  Stan zdrowia 

 Umiejętności kognitywne 

 Aktywność zawodowa i dezaktywizacja 

Dlaczego badamy osoby starsze? 

 Starzenie się ludności w wyniku długookresowych trendów 

spadku płodności i umieralności jest procesem globalnym 

 Spadek dzietności do poziomu, który nie gwarantuje 

zastępowalności pokoleń 

 Stale rosnąca długość trwania życia skutkuje zwiększaniem 

udziału osób starszych 

















 Rozwój kapitału ludzkiego nie powinien wynikać głównie z 

wysokiego udziału osób młodych w kształceniu na poziomie 

wyższym  

 Utrzymujące się różnice w uczestnictwie w uczeniu się przez 

całe życie różnych grup ludności mogą prowadzić do 

rosnących nierówności w poziomie kapitału ludzkiego 

 Polityka na rzecz uczenia się przez całe życie powinna mieć 

na celu utrzymanie aktywności edukacyjnej osób w różnym 

wieku oraz rozwój lub podtrzymywanie ich umiejętności 

kluczowych 
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„OECD Skills Outlook 2013. First Results from the Survey of Adult Skills” 

http://skills.oecd.org/skillsoutlook.html 

 

Umiejętności Polaków – wyniki Międzynarodowego Badania Kompetencji 

Osób Dorosłych (PIAAC), IBE 2013 

http://eduentuzjasci.pl/piaac 

 

PISA Wyniki badania 2012 w Polsce 

http://www.ibe.edu.pl/pl/o-instytucie/aktualnosci/293-pisa-2012-wyniki 

 

Portret generacji 50+ w Polsce i w Europie 

Wyniki badania zdrowia, starzenia się i przechodzenia na emeryturę w 

Europie (SHARE) 

Publikacja w przygotowaniu 

 

Wykorzystane w prezentacji materiały z prasy i internetu: 

http://www.bbc.co.uk/news/business-24442248 

Metro, 09.10.2013, s.1 

The Wall Street Journal, 09.10.2013, s.1 

Berliner Morgenpost, 09.10.2013, s.1 
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